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Kenngrößen 2014
59,57

Umsatz Frankfurt
In Mio. € Aviation Gesamt Je Pax

Umsatz 884,2 455,7 656,2 1996,1 33,51 €
EBITDA 236,9 356,5 44,3 637,7 10,71 €
Betriebsausgaben 647,3 99,2 611,9 1358,4 22,80 €
Inflation 2,00%

176,7

Finanzverbindlichkeiten 2014 Mio. € 4832,2

Beschäftigte 2014 9038
Umsatz je Kopf 72.604,56 €

Umsatz 649,3
Beschäftigte 8993
Umsatz je Kopf 72.200,60 €

62,5
748

Umsatz je Kopf 83.556,15 €
Differenz zu Fraport 11.355,55 €

Potential Mio. € 102,1
=
Inflation 2,00%

176,7

Finanzverbindlichkeiten 2014 Mio. € 4832,2

Durchschnittlicher Zinssatz 3,66%

Baukosten 3000

Finanzierung
Eigenkapital 35,00%
Fremdkapital 65,00%

Abschreibungsdauer 50

Abschreibung p.A. Mio. € 60

Wachstum Pax 2015-2020

2,98% 68
Wachstum 2021 ff 

1,93% 14

Jahr

IKV: Interner Zinsfuß einer Investition 9,27% 6,79%
2013 58,0 0,00 €
2014 59,6 33,51 € 22,80 € 10,71 € 0,0
2015 61,3 34,18 € 23,26 € 10,92 € 0,0
2016 63,2 34,86 € 23,72 € 11,14 € 0,0
2017 65,1 35,56 € 24,20 € 11,36 € 0,0
2018 67,0 36,27 € 24,68 € 11,59 € 0,0
2019 69,0 37,00 € 25,18 € 11,82 € 0,0
2020 71,0 37,74 € 25,68 € 12,06 € 0,0
2021 72,4 38,49 € 26,19 € 12,30 € 0,0 0,00 € 0,0 -1050,00 -3000,00
2022 73,8 5,8 39,26 € 26,72 € 12,54 € 72,9 12,9 2940,0 1911,0 69,88 € -56,9 1029,0 -5,53% -35,93 72,94
2023 75,2 7,2 40,05 € 27,25 € 12,79 € 92,6 32,6 2880,0 1872,0 68,45 € -35,8 1008,0 -3,55% -14,82 92,63
2024 76,7 8,7 40,85 € 27,80 € 13,05 € 113,4 53,4 2820,0 1833,0 67,03 € -13,6 987,0 -1,38% 7,40 113,43
2025 78,2 10,2 41,66 € 28,35 € 13,31 € 135,4 75,4 2760,0 1794,0 65,60 € 9,8 966,0 1,01% 30,80 135,40
2026 79,7 11,7 42,50 € 28,92 € 13,58 € 158,6 98,6 2700,0 1755,0 64,18 € 34,4 945,0 3,64% 55,42 158,59
2027 81,2 13,2 43,35 € 29,50 € 13,85 € 183,1 123,1 2640,0 1716,0 62,75 € 60,3 924,0 6,53% 81,31 183,06
2028 82,8 14,0 44,21 € 30,09 € 14,13 € 197,8 137,8 2580,0 1677,0 61,32 € 76,4 903,0 8,46% 97,43 197,75
2029 84,4 14,0 45,10 € 30,69 € 14,41 € 201,7 141,7 2520,0 1638,0 59,90 € 81,8 882,0 9,28% 102,81 201,71
2030 86,0 14,0 46,00 € 31,30 € 14,70 € 205,7 145,7 2460,0 1599,0 58,47 € 87,3 861,0 10,14% 108,27 205,74
2031 87,7 14,0 46,92 € 31,93 € 14,99 € 209,9 149,9 2400,0 1560,0 57,04 € 92,8 840,0 11,05% 113,81 209,86
2032 89,4 14,0 47,86 € 32,57 € 15,29 € 214,1 154,1 2340,0 1521,0 55,62 € 98,4 819,0 12,02% 119,43 214,05
2033 91,1 14,0 48,82 € 33,22 € 15,60 € 218,3 158,3 2280,0 1482,0 54,19 € 104,1 798,0 13,05% 125,14 218,33
2034 92,8 14,0 49,79 € 33,88 € 15,91 € 222,7 162,7 2220,0 1443,0 52,77 € 109,9 777,0 14,15% 130,93 222,70
2035 94,6 14,0 50,79 € 34,56 € 16,23 € 227,2 167,2 2160,0 1404,0 51,34 € 115,8 756,0 15,32% 136,81 227,15
2036 96,5 14,0 51,80 € 35,25 € 16,55 € 231,7 171,7 2100,0 1365,0 49,91 € 121,8 735,0 16,57% 142,78 231,70
2037 98,3 14,0 52,84 € 35,96 € 16,88 € 236,3 176,3 2040,0 1326,0 48,49 € 127,8 714,0 17,91% 148,84 236,33
2038 100,2 14,0 53,90 € 36,68 € 17,22 € 241,1 181,1 1980,0 1287,0 47,06 € 134,0 693,0 19,34% 155,00 241,06
2039 102,2 14,0 54,97 € 37,41 € 17,56 € 245,9 185,9 1920,0 1248,0 45,64 € 140,2 672,0 20,87% 161,24 245,88
2040 104,1 14,0 56,07 € 38,16 € 17,91 € 250,8 190,8 1860,0 1209,0 44,21 € 146,6 651,0 22,52% 167,59 250,80
2041 106,1 14,0 57,20 € 38,92 € 18,27 € 255,8 195,8 1800,0 1170,0 42,78 € 153,0 630,0 24,29% 174,03 255,81
2042 108,2 14,0 58,34 € 39,70 € 18,64 € 260,9 200,9 1740,0 1131,0 41,36 € 159,6 609,0 26,20% 180,57 260,93
2043 110,3 14,0 59,51 € 40,50 € 19,01 € 266,1 206,1 1680,0 1092,0 39,93 € 166,2 588,0 28,27% 187,22 266,15
2044 112,4 14,0 60,70 € 41,31 € 19,39 € 271,5 211,5 1620,0 1053,0 38,51 € 173,0 567,0 30,51% 193,96 271,47
2045 114,6 14,0 61,91 € 42,13 € 19,78 € 276,9 216,9 1560,0 1014,0 37,08 € 179,8 546,0 32,93% 200,82 276,90
2046 116,8 14,0 63,15 € 42,97 € 20,17 € 282,4 222,4 1500,0 975,0 35,65 € 186,8 525,0 35,58% 207,78 282,44
2047 119,0 14,0 64,41 € 43,83 € 20,58 € 288,1 228,1 1440,0 936,0 34,23 € 193,9 504,0 38,46% 214,86 288,09
2048 121,3 14,0 65,70 € 44,71 € 20,99 € 293,8 233,8 1380,0 897,0 32,80 € 201,0 483,0 41,62% 222,05 293,85
2049 123,7 14,0 67,01 € 45,60 € 21,41 € 299,7 239,7 1320,0 858,0 31,37 € 208,4 462,0 45,10% 229,35 299,72
2050 126,1 14,0 68,35 € 46,52 € 21,84 € 305,7 245,7 1260,0 819,0 29,95 € 215,8 441,0 48,93% 236,77 305,72
2051 128,5 14,0 69,72 € 47,45 € 22,27 € 311,8 251,8 1200,0 780,0 28,52 € 223,3 420,0 53,17% 244,31 311,83
2052 131,0 14,0 71,12 € 48,40 € 22,72 € 318,1 258,1 1140,0 741,0 27,10 € 231,0 399,0 57,89% 251,97 318,07
2053 133,5 14,0 72,54 € 49,36 € 23,17 € 324,4 264,4 1080,0 702,0 25,67 € 238,8 378,0 63,16% 259,76 324,43
2054 136,1 14,0 73,99 € 50,35 € 23,64 € 330,9 270,9 1020,0 663,0 24,24 € 246,7 357,0 69,10% 267,68 330,92
2055 138,7 14,0 75,47 € 51,36 € 24,11 € 337,5 277,5 960,0 624,0 22,82 € 254,7 336,0 75,81% 275,72 337,54
2056 141,4 14,0 76,98 € 52,39 € 24,59 € 344,3 284,3 900,0 585,0 21,39 € 262,9 315,0 83,46% 283,90 344,29
2057 144,1 14,0 78,52 € 53,43 € 25,08 € 351,2 291,2 840,0 546,0 19,97 € 271,2 294,0 92,25% 292,21 351,18
2058 146,9 14,0 80,09 € 54,50 € 25,59 € 358,2 298,2 780,0 507,0 18,54 € 279,7 273,0 102,44% 300,66 358,20
2059 149,7 14,0 81,69 € 55,59 € 26,10 € 365,4 305,4 720,0 468,0 17,11 € 288,2 252,0 114,38% 309,25 365,36
2060 152,6 14,0 83,32 € 56,70 € 26,62 € 372,7 312,7 660,0 429,0 15,69 € 297,0 231,0 128,56% 317,98 372,67
2061 155,6 14,0 84,99 € 57,84 € 27,15 € 380,1 320,1 600,0 390,0 14,26 € 305,9 210,0 145,65% 326,86 380,12
2062 158,6 14,0 86,69 € 58,99 € 27,69 € 387,7 327,7 540,0 351,0 12,84 € 314,9 189,0 166,61% 335,89 387,73
2063 161,6 14,0 88,42 € 60,17 € 28,25 € 395,5 335,5 480,0 312,0 11,41 € 324,1 168,0 192,90% 345,07 395,48
2064 164,8 14,0 90,19 € 61,38 € 28,81 € 403,4 343,4 420,0 273,0 9,98 € 333,4 147,0 226,81% 354,41 403,39
2065 167,9 14,0 91,99 € 62,60 € 29,39 € 411,5 351,5 360,0 234,0 8,56 € 342,9 126,0 272,14% 363,90 411,46
2066 171,2 14,0 93,83 € 63,86 € 29,98 € 419,7 359,7 300,0 195,0 7,13 € 352,6 105,0 335,77% 373,56 419,69
2067 174,5 14,0 95,71 € 65,13 € 30,58 € 428,1 368,1 240,0 156,0 5,70 € 362,4 84,0 431,40% 383,38 428,08
2068 177,8 14,0 97,63 € 66,44 € 31,19 € 436,6 376,6 180,0 117,0 4,28 € 372,4 63,0 591,05% 393,36 436,64
2069 181,3 14,0 99,58 € 67,77 € 31,81 € 445,4 385,4 120,0 78,0 2,85 € 382,5 42,0 910,77% 403,52 445,38
2070 184,8 14,0 101,57 € 69,12 € 32,45 € 454,3 394,3 60,0 39,0 1,43 € 392,9 21,0 1870,75% 413,86 454,28
2071 188,3 14,0 103,60 € 70,50 € 33,10 € 463,4 403,4 0,0 0,0 0,00 € 403,4 0,0 424,37 463,37

9,27% 6,79%

Passagiere (Mio)

Retail Ground 
Handlung

Zinsaufwendungen aus Finanzverbindlichkeiten 2014 
Mio. €

Ground Handling 2012

Acciona Umsatz 2013
Acciona 2013 Beschäftigte

Zinsaufwendungen aus Finanzverbindlichkeiten 2014 
Mio. €

Vorhandene 
Kapazität 
Mio.

Kapazität T3 
Mio.

Paxe Paxe  T3 Umsatz je 
Pax

Betriebsausg
aben je Pax

EBITDA je 
Pax

T3 
EBITDA 
Mio €

T3 EBIT 
Mio €

Zeitwert T3 
Mio. €

Finanz-
schulden 
Mio. €

Zinsaufwen-
dungen Mio. 
€

EBT  Mio. 
€

Gebun-
denes 
EK  Mio. 
€

EK-Rendite IKV 
Berechnun
g EK

IKV 
Berechnun
g EBITDA

Interner 
Zinsfuß

Interner 
Zinsfuß
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Kenngrößen 2014
59,57

Umsatz Frankfurt
In Mio. € Aviation Gesamt Je Pax

Umsatz 884,2 455,7 656,2 1996,1 33,51 €
EBITDA 236,9 356,5 44,3 637,7 10,71 €
Betriebsausgaben 647,3 99,2 611,9 1358,4 22,80 €
Inflation 2,00%

176,7

Finanzverbindlichkeiten 2014 Mio. € 4832,2

Beschäftigte 2014 9038
Umsatz je Kopf 72.604,56 €

Umsatz 649,3
Beschäftigte 8993
Umsatz je Kopf 72.200,60 €

62,5
748

Umsatz je Kopf 83.556,15 €
Differenz zu Fraport 11.355,55 €

Potential Mio. € 102,1
=
Inflation 2,00%

176,7

Finanzverbindlichkeiten 2014 Mio. € 4832,2

Durchschnittlicher Zinssatz 3,66%

Baukosten 3000

Finanzierung
Eigenkapital 35,00%
Fremdkapital 65,00%

Abschreibungsdauer 50

Abschreibung p.A. Mio. € 60

Wachstum 2000-2014
2000 49,4
2014 59,6

Wachstum 2000-2014 1,35%

Wachstum Pax 2015-2020

1,35% 68
Wachstum 2021 ff 

1,35% 14

Jahr

IKV: Interner Zinsfuß einer Investition 5,87% 5,08%
2013 58,0 0,00 €
2014 59,6 33,51 € 22,80 € 10,71 € 0,0
2015 60,4 34,18 € 23,26 € 10,92 € 0,0
2016 61,2 34,86 € 23,72 € 11,14 € 0,0
2017 62,0 35,56 € 24,20 € 11,36 € 0,0
2018 62,9 36,27 € 24,68 € 11,59 € 0,0
2019 63,7 37,00 € 25,18 € 11,82 € 0,0
2020 64,6 37,74 € 25,68 € 12,06 € 0,0
2021 65,4 38,49 € 26,19 € 12,30 € 0,0 0,00 € 0,0 -1050,00 -3000,00
2022 66,3 -1,7 39,26 € 26,72 € 12,54 € -21,1 -81,1 2940,0 1911,0 69,88 € -151,0 1029,0 -14,67% -130,00 -21,12
2023 67,2 -0,8 40,05 € 27,25 € 12,79 € -10,1 -70,1 2880,0 1872,0 68,45 € -138,5 1008,0 -13,74% -117,55 -10,09
2024 68,1 0,1 40,85 € 27,80 € 13,05 € 1,5 -58,5 2820,0 1833,0 67,03 € -125,5 987,0 -12,71% -104,48 1,55
2025 69,0 1,0 41,66 € 28,35 € 13,31 € 13,8 -46,2 2760,0 1794,0 65,60 € -111,8 966,0 -11,57% -90,78 13,82
2026 70,0 2,0 42,50 € 28,92 € 13,58 € 26,7 -33,3 2700,0 1755,0 64,18 € -97,4 945,0 -10,31% -76,43 26,75
2027 70,9 2,9 43,35 € 29,50 € 13,85 € 40,4 -19,6 2640,0 1716,0 62,75 € -82,4 924,0 -8,92% -61,39 40,36
2028 71,9 3,9 44,21 € 30,09 € 14,13 € 54,7 -5,3 2580,0 1677,0 61,32 € -66,6 903,0 -7,38% -45,63 54,69
2029 72,8 4,8 45,10 € 30,69 € 14,41 € 69,8 9,8 2520,0 1638,0 59,90 € -50,1 882,0 -5,68% -29,13 69,77
2030 73,8 5,8 46,00 € 31,30 € 14,70 € 85,6 25,6 2460,0 1599,0 58,47 € -32,9 861,0 -3,82% -11,86 85,61
2031 74,8 6,8 46,92 € 31,93 € 14,99 € 102,3 42,3 2400,0 1560,0 57,04 € -14,8 840,0 -1,76% 6,22 102,26
2032 75,8 7,8 47,86 € 32,57 € 15,29 € 119,8 59,8 2340,0 1521,0 55,62 € 4,1 819,0 0,50% 25,14 119,75
2033 76,9 8,9 48,82 € 33,22 € 15,60 € 138,1 78,1 2280,0 1482,0 54,19 € 23,9 798,0 3,00% 44,92 138,11
2034 77,9 9,9 49,79 € 33,88 € 15,91 € 157,4 97,4 2220,0 1443,0 52,77 € 44,6 777,0 5,74% 65,61 157,38
2035 78,9 10,9 50,79 € 34,56 € 16,23 € 177,6 117,6 2160,0 1404,0 51,34 € 66,3 756,0 8,76% 87,25 177,59
2036 80,0 12,0 51,80 € 35,25 € 16,55 € 198,8 138,8 2100,0 1365,0 49,91 € 88,9 735,0 12,09% 109,87 198,78
2037 81,1 13,1 52,84 € 35,96 € 16,88 € 221,0 161,0 2040,0 1326,0 48,49 € 112,5 714,0 15,76% 133,50 220,99
2038 82,2 14,0 53,90 € 36,68 € 17,22 € 241,1 181,1 1980,0 1287,0 47,06 € 134,0 693,0 19,34% 155,00 241,06
2039 83,3 14,0 54,97 € 37,41 € 17,56 € 245,9 185,9 1920,0 1248,0 45,64 € 140,2 672,0 20,87% 161,24 245,88
2040 84,4 14,0 56,07 € 38,16 € 17,91 € 250,8 190,8 1860,0 1209,0 44,21 € 146,6 651,0 22,52% 167,59 250,80
2041 85,6 14,0 57,20 € 38,92 € 18,27 € 255,8 195,8 1800,0 1170,0 42,78 € 153,0 630,0 24,29% 174,03 255,81
2042 86,7 14,0 58,34 € 39,70 € 18,64 € 260,9 200,9 1740,0 1131,0 41,36 € 159,6 609,0 26,20% 180,57 260,93
2043 87,9 14,0 59,51 € 40,50 € 19,01 € 266,1 206,1 1680,0 1092,0 39,93 € 166,2 588,0 28,27% 187,22 266,15
2044 89,1 14,0 60,70 € 41,31 € 19,39 € 271,5 211,5 1620,0 1053,0 38,51 € 173,0 567,0 30,51% 193,96 271,47
2045 90,3 14,0 61,91 € 42,13 € 19,78 € 276,9 216,9 1560,0 1014,0 37,08 € 179,8 546,0 32,93% 200,82 276,90
2046 91,5 14,0 63,15 € 42,97 € 20,17 € 282,4 222,4 1500,0 975,0 35,65 € 186,8 525,0 35,58% 207,78 282,44
2047 92,7 14,0 64,41 € 43,83 € 20,58 € 288,1 228,1 1440,0 936,0 34,23 € 193,9 504,0 38,46% 214,86 288,09
2048 94,0 14,0 65,70 € 44,71 € 20,99 € 293,8 233,8 1380,0 897,0 32,80 € 201,0 483,0 41,62% 222,05 293,85
2049 95,2 14,0 67,01 € 45,60 € 21,41 € 299,7 239,7 1320,0 858,0 31,37 € 208,4 462,0 45,10% 229,35 299,72
2050 96,5 14,0 68,35 € 46,52 € 21,84 € 305,7 245,7 1260,0 819,0 29,95 € 215,8 441,0 48,93% 236,77 305,72
2051 97,8 14,0 69,72 € 47,45 € 22,27 € 311,8 251,8 1200,0 780,0 28,52 € 223,3 420,0 53,17% 244,31 311,83
2052 99,2 14,0 71,12 € 48,40 € 22,72 € 318,1 258,1 1140,0 741,0 27,10 € 231,0 399,0 57,89% 251,97 318,07
2053 100,5 14,0 72,54 € 49,36 € 23,17 € 324,4 264,4 1080,0 702,0 25,67 € 238,8 378,0 63,16% 259,76 324,43
2054 101,9 14,0 73,99 € 50,35 € 23,64 € 330,9 270,9 1020,0 663,0 24,24 € 246,7 357,0 69,10% 267,68 330,92
2055 103,2 14,0 75,47 € 51,36 € 24,11 € 337,5 277,5 960,0 624,0 22,82 € 254,7 336,0 75,81% 275,72 337,54
2056 104,6 14,0 76,98 € 52,39 € 24,59 € 344,3 284,3 900,0 585,0 21,39 € 262,9 315,0 83,46% 283,90 344,29
2057 106,0 14,0 78,52 € 53,43 € 25,08 € 351,2 291,2 840,0 546,0 19,97 € 271,2 294,0 92,25% 292,21 351,18
2058 107,5 14,0 80,09 € 54,50 € 25,59 € 358,2 298,2 780,0 507,0 18,54 € 279,7 273,0 102,44% 300,66 358,20
2059 108,9 14,0 81,69 € 55,59 € 26,10 € 365,4 305,4 720,0 468,0 17,11 € 288,2 252,0 114,38% 309,25 365,36
2060 110,4 14,0 83,32 € 56,70 € 26,62 € 372,7 312,7 660,0 429,0 15,69 € 297,0 231,0 128,56% 317,98 372,67
2061 111,9 14,0 84,99 € 57,84 € 27,15 € 380,1 320,1 600,0 390,0 14,26 € 305,9 210,0 145,65% 326,86 380,12
2062 113,4 14,0 86,69 € 58,99 € 27,69 € 387,7 327,7 540,0 351,0 12,84 € 314,9 189,0 166,61% 335,89 387,73
2063 114,9 14,0 88,42 € 60,17 € 28,25 € 395,5 335,5 480,0 312,0 11,41 € 324,1 168,0 192,90% 345,07 395,48
2064 116,5 14,0 90,19 € 61,38 € 28,81 € 403,4 343,4 420,0 273,0 9,98 € 333,4 147,0 226,81% 354,41 403,39
2065 118,0 14,0 91,99 € 62,60 € 29,39 € 411,5 351,5 360,0 234,0 8,56 € 342,9 126,0 272,14% 363,90 411,46
2066 119,6 14,0 93,83 € 63,86 € 29,98 € 419,7 359,7 300,0 195,0 7,13 € 352,6 105,0 335,77% 373,56 419,69
2067 121,3 14,0 95,71 € 65,13 € 30,58 € 428,1 368,1 240,0 156,0 5,70 € 362,4 84,0 431,40% 383,38 428,08
2068 122,9 14,0 97,63 € 66,44 € 31,19 € 436,6 376,6 180,0 117,0 4,28 € 372,4 63,0 591,05% 393,36 436,64
2069 124,5 14,0 99,58 € 67,77 € 31,81 € 445,4 385,4 120,0 78,0 2,85 € 382,5 42,0 910,77% 403,52 445,38
2070 126,2 14,0 101,57 € 69,12 € 32,45 € 454,3 394,3 60,0 39,0 1,43 € 392,9 21,0 1870,75% 413,86 454,28
2071 127,9 14,0 103,60 € 70,50 € 33,10 € 463,4 403,4 0,0 0,0 0,00 € 403,4 0,0 424,37 463,37

5,87% 5,08%

Passagiere (Mio)

Retail Ground 
Handlung

Zinsaufwendungen aus Finanzverbindlichkeiten 2014 
Mio. €

Ground Handling 2012

Acciona Umsatz 2013
Acciona 2013 Beschäftigte

Zinsaufwendungen aus Finanzverbindlichkeiten 2014 
Mio. €

Vorhandene 
Kapazität 
Mio.

Kapazität T3 
Mio.

Paxe Paxe  T3 Umsatz je 
Pax

Betriebsausg
aben je Pax

EBITDA je 
Pax

T3 
EBITDA 
Mio €

T3 EBIT 
Mio €

Zeitwert T3 
Mio. €

Finanz-
schulden 
Mio. €

Zinsaufwen-
dungen Mio. 
€

EBT  Mio. 
€

Gebun-
denes 
EK  Mio. 
€

EK-Rendite IKV 
Berechnun
g EK

IKV 
Berechnun
g EBITDA

Interner 
Zinsfuß

Interner 
Zinsfuß
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Kenngrößen 2014
59,57

Umsatz Frankfurt
In Mio. € Aviation Gesamt Je Pax

Umsatz 884,2 455,7 656,2 1996,1 33,51 €
EBITDA 236,9 356,5 44,3 637,7 10,71 €
Betriebsausgaben 647,3 99,2 611,9 1358,4 22,80 €
Inflation 2,00%

176,7

Finanzverbindlichkeiten 2014 Mio. € 4832,2

Beschäftigte 2014 9038
Umsatz je Kopf 72.604,56 €

Umsatz 649,3
Beschäftigte 8993
Umsatz je Kopf 72.200,60 €

62,5
748

Umsatz je Kopf 83.556,15 €
Differenz zu Fraport 11.355,55 €

Potential Mio. € 102,1
=
Inflation 2,00%

176,7

Finanzverbindlichkeiten 2014 Mio. € 4832,2

Durchschnittlicher Zinssatz 3,66%

Baukosten 4000

Finanzierung
Eigenkapital 35,00%
Fremdkapital 65,00%

Abschreibungsdauer 50

Abschreibung p.A. Mio. € 80

Wachstum Pax 2015-2020

2,98% 68
Wachstum 2021 ff 

1,93% 14

Jahr

IKV: Interner Zinsfuß einer Investition 6,45% 5,21%
2013 58,0 0,00 €
2014 59,6 33,51 € 22,80 € 10,71 € 0,0
2015 61,3 34,18 € 23,26 € 10,92 € 0,0
2016 63,2 34,86 € 23,72 € 11,14 € 0,0
2017 65,1 35,56 € 24,20 € 11,36 € 0,0
2018 67,0 36,27 € 24,68 € 11,59 € 0,0
2019 69,0 37,00 € 25,18 € 11,82 € 0,0
2020 71,0 37,74 € 25,68 € 12,06 € 0,0
2021 72,4 38,49 € 26,19 € 12,30 € 0,0 0,00 € 0,0 -1400,00 -4000,00
2022 73,8 5,8 39,26 € 26,72 € 12,54 € 72,9 -7,1 3920,0 2548,0 93,17 € -100,2 1372,0 -7,31% -72,23 72,94
2023 75,2 7,2 40,05 € 27,25 € 12,79 € 92,6 12,6 3840,0 2496,0 91,27 € -78,6 1344,0 -5,85% -50,64 92,63
2024 76,7 8,7 40,85 € 27,80 € 13,05 € 113,4 33,4 3760,0 2444,0 89,37 € -55,9 1316,0 -4,25% -27,94 113,43
2025 78,2 10,2 41,66 € 28,35 € 13,31 € 135,4 55,4 3680,0 2392,0 87,47 € -32,1 1288,0 -2,49% -4,07 135,40
2026 79,7 11,7 42,50 € 28,92 € 13,58 € 158,6 78,6 3600,0 2340,0 85,57 € -7,0 1260,0 -0,55% 21,03 158,59
2027 81,2 13,2 43,35 € 29,50 € 13,85 € 183,1 103,1 3520,0 2288,0 83,67 € 19,4 1232,0 1,57% 47,40 183,06
2028 82,8 14,0 44,21 € 30,09 € 14,13 € 197,8 117,8 3440,0 2236,0 81,76 € 36,0 1204,0 2,99% 63,99 197,75
2029 84,4 14,0 45,10 € 30,69 € 14,41 € 201,7 121,7 3360,0 2184,0 79,86 € 41,8 1176,0 3,56% 69,84 201,71
2030 86,0 14,0 46,00 € 31,30 € 14,70 € 205,7 125,7 3280,0 2132,0 77,96 € 47,8 1148,0 4,16% 75,78 205,74
2031 87,7 14,0 46,92 € 31,93 € 14,99 € 209,9 129,9 3200,0 2080,0 76,06 € 53,8 1120,0 4,80% 81,80 209,86
2032 89,4 14,0 47,86 € 32,57 € 15,29 € 214,1 134,1 3120,0 2028,0 74,16 € 59,9 1092,0 5,48% 87,89 214,05
2033 91,1 14,0 48,82 € 33,22 € 15,60 € 218,3 138,3 3040,0 1976,0 72,26 € 66,1 1064,0 6,21% 94,08 218,33
2034 92,8 14,0 49,79 € 33,88 € 15,91 € 222,7 142,7 2960,0 1924,0 70,36 € 72,3 1036,0 6,98% 100,34 222,70
2035 94,6 14,0 50,79 € 34,56 € 16,23 € 227,2 147,2 2880,0 1872,0 68,45 € 78,7 1008,0 7,81% 106,70 227,15
2036 96,5 14,0 51,80 € 35,25 € 16,55 € 231,7 151,7 2800,0 1820,0 66,55 € 85,1 980,0 8,69% 113,14 231,70
2037 98,3 14,0 52,84 € 35,96 € 16,88 € 236,3 156,3 2720,0 1768,0 64,65 € 91,7 952,0 9,63% 119,68 236,33
2038 100,2 14,0 53,90 € 36,68 € 17,22 € 241,1 161,1 2640,0 1716,0 62,75 € 98,3 924,0 10,64% 126,31 241,06
2039 102,2 14,0 54,97 € 37,41 € 17,56 € 245,9 165,9 2560,0 1664,0 60,85 € 105,0 896,0 11,72% 133,03 245,88
2040 104,1 14,0 56,07 € 38,16 € 17,91 € 250,8 170,8 2480,0 1612,0 58,95 € 111,9 868,0 12,89% 139,85 250,80
2041 106,1 14,0 57,20 € 38,92 € 18,27 € 255,8 175,8 2400,0 1560,0 57,04 € 118,8 840,0 14,14% 146,77 255,81
2042 108,2 14,0 58,34 € 39,70 € 18,64 € 260,9 180,9 2320,0 1508,0 55,14 € 125,8 812,0 15,49% 153,79 260,93
2043 110,3 14,0 59,51 € 40,50 € 19,01 € 266,1 186,1 2240,0 1456,0 53,24 € 132,9 784,0 16,95% 160,91 266,15
2044 112,4 14,0 60,70 € 41,31 € 19,39 € 271,5 191,5 2160,0 1404,0 51,34 € 140,1 756,0 18,54% 168,13 271,47
2045 114,6 14,0 61,91 € 42,13 € 19,78 € 276,9 196,9 2080,0 1352,0 49,44 € 147,5 728,0 20,26% 175,46 276,90
2046 116,8 14,0 63,15 € 42,97 € 20,17 € 282,4 202,4 2000,0 1300,0 47,54 € 154,9 700,0 22,13% 182,90 282,44
2047 119,0 14,0 64,41 € 43,83 € 20,58 € 288,1 208,1 1920,0 1248,0 45,64 € 162,5 672,0 24,17% 190,45 288,09
2048 121,3 14,0 65,70 € 44,71 € 20,99 € 293,8 213,8 1840,0 1196,0 43,73 € 170,1 644,0 26,42% 198,11 293,85
2049 123,7 14,0 67,01 € 45,60 € 21,41 € 299,7 219,7 1760,0 1144,0 41,83 € 177,9 616,0 28,88% 205,89 299,72
2050 126,1 14,0 68,35 € 46,52 € 21,84 € 305,7 225,7 1680,0 1092,0 39,93 € 185,8 588,0 31,60% 213,79 305,72
2051 128,5 14,0 69,72 € 47,45 € 22,27 € 311,8 231,8 1600,0 1040,0 38,03 € 193,8 560,0 34,61% 221,80 311,83
2052 131,0 14,0 71,12 € 48,40 € 22,72 € 318,1 238,1 1520,0 988,0 36,13 € 201,9 532,0 37,96% 229,94 318,07
2053 133,5 14,0 72,54 € 49,36 € 23,17 € 324,4 244,4 1440,0 936,0 34,23 € 210,2 504,0 41,71% 238,21 324,43
2054 136,1 14,0 73,99 € 50,35 € 23,64 € 330,9 250,9 1360,0 884,0 32,33 € 218,6 476,0 45,92% 246,60 330,92
2055 138,7 14,0 75,47 € 51,36 € 24,11 € 337,5 257,5 1280,0 832,0 30,42 € 227,1 448,0 50,70% 255,12 337,54
2056 141,4 14,0 76,98 € 52,39 € 24,59 € 344,3 264,3 1200,0 780,0 28,52 € 235,8 420,0 56,14% 263,77 344,29
2057 144,1 14,0 78,52 € 53,43 € 25,08 € 351,2 271,2 1120,0 728,0 26,62 € 244,6 392,0 62,39% 272,55 351,18
2058 146,9 14,0 80,09 € 54,50 € 25,59 € 358,2 278,2 1040,0 676,0 24,72 € 253,5 364,0 69,64% 281,48 358,20
2059 149,7 14,0 81,69 € 55,59 € 26,10 € 365,4 285,4 960,0 624,0 22,82 € 262,5 336,0 78,14% 290,55 365,36
2060 152,6 14,0 83,32 € 56,70 € 26,62 € 372,7 292,7 880,0 572,0 20,92 € 271,8 308,0 88,23% 299,75 372,67
2061 155,6 14,0 84,99 € 57,84 € 27,15 € 380,1 300,1 800,0 520,0 19,01 € 281,1 280,0 100,40% 309,11 380,12
2062 158,6 14,0 86,69 € 58,99 € 27,69 € 387,7 307,7 720,0 468,0 17,11 € 290,6 252,0 115,32% 318,61 387,73
2063 161,6 14,0 88,42 € 60,17 € 28,25 € 395,5 315,5 640,0 416,0 15,21 € 300,3 224,0 134,05% 328,27 395,48
2064 164,8 14,0 90,19 € 61,38 € 28,81 € 403,4 323,4 560,0 364,0 13,31 € 310,1 196,0 158,20% 338,08 403,39
2065 167,9 14,0 91,99 € 62,60 € 29,39 € 411,5 331,5 480,0 312,0 11,41 € 320,0 168,0 190,51% 348,05 411,46
2066 171,2 14,0 93,83 € 63,86 € 29,98 € 419,7 339,7 400,0 260,0 9,51 € 330,2 140,0 235,84% 358,18 419,69
2067 174,5 14,0 95,71 € 65,13 € 30,58 € 428,1 348,1 320,0 208,0 7,61 € 340,5 112,0 304,00% 368,48 428,08
2068 177,8 14,0 97,63 € 66,44 € 31,19 € 436,6 356,6 240,0 156,0 5,70 € 350,9 84,0 417,78% 378,94 436,64
2069 181,3 14,0 99,58 € 67,77 € 31,81 € 445,4 365,4 160,0 104,0 3,80 € 361,6 56,0 645,67% 389,57 445,38
2070 184,8 14,0 101,57 € 69,12 € 32,45 € 454,3 374,3 80,0 52,0 1,90 € 372,4 28,0 1329,93% 400,38 454,28
2071 188,3 14,0 103,60 € 70,50 € 33,10 € 463,4 383,4 0,0 0,0 0,00 € 383,4 0,0 411,37 463,37

6,45% 5,21%

Passagiere (Mio)

Retail Ground 
Handlung

Zinsaufwendungen aus Finanzverbindlichkeiten 2014 
Mio. €

Ground Handling 2012

Acciona Umsatz 2013
Acciona 2013 Beschäftigte

Zinsaufwendungen aus Finanzverbindlichkeiten 2014 
Mio. €

Vorhandene 
Kapazität 
Mio.

Kapazität T3 
Mio.

Paxe Paxe  T3 Umsatz je 
Pax

Betriebsausg
aben je Pax

EBITDA je 
Pax

T3 
EBITDA 
Mio €

T3 EBIT 
Mio €

Zeitwert T3 
Mio. €

Finanz-
schulden 
Mio. €

Zinsaufwen-
dungen Mio. 
€

EBT  Mio. 
€

Gebun-
denes 
EK  Mio. 
€

EK-Rendite IKV 
Berechnun
g EK

IKV 
Berechnun
g EBITDA

Interner 
Zinsfuß

Interner 
Zinsfuß
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Kenngrößen 2014
59,57

Umsatz Frankfurt
In Mio. € Aviation Gesamt Je Pax

Umsatz 884,2 455,7 656,2 1996,1 33,51 €
EBITDA 236,9 356,5 44,3 637,7 10,71 €
Betriebsausgaben 647,3 99,2 611,9 1358,4 22,80 €
Inflation 2,00%

176,7

Finanzverbindlichkeiten 2014 Mio. € 4832,2

Beschäftigte 2014 9038
Umsatz je Kopf 72.604,56 €

Umsatz 649,3
Beschäftigte 8993
Umsatz je Kopf 72.200,60 €

62,5
748

Umsatz je Kopf 83.556,15 €
Differenz zu Fraport 11.355,55 €

Potential Mio. € 102,1
=
Inflation 2,00%

176,7

Finanzverbindlichkeiten 2014 Mio. € 4832,2

Durchschnittlicher Zinssatz 3,66%

Baukosten 4000

Finanzierung
Eigenkapital 35,00%
Fremdkapital 65,00%

Abschreibungsdauer 50

Abschreibung p.A. Mio. € 80

Rabatt bis Vollauslastung T3 8,00%

Wachstum Pax 2015-2020

2,98% 68
Wachstum 2021 ff 

1,93% 14

Jahr

IKV: Interner Zinsfuß einer Investition 3,96% 3,82%
2013 58,0 0,00 €
2014 59,6 33,51 € 22,80 € 10,71 € 0,0
2015 61,3 34,18 € 23,26 € 10,92 € 0,0
2016 63,2 34,86 € 23,72 € 11,14 € 0,0
2017 65,1 35,56 € 24,20 € 11,36 € 0,0
2018 67,0 36,27 € 24,68 € 11,59 € 0,0
2019 69,0 37,00 € 25,18 € 11,82 € 0,0
2020 71,0 37,74 € 25,68 € 12,06 € 0,0
2021 72,4 38,49 € 26,19 € 12,30 € 0,0 0,00 € 0,0 -1400,00 -4000,00
2022 73,8 5,8 39,26 € 26,72 € 12,54 € -3,14 € -231,8 -158,9 -238,9 3920,0 2548,0 93,17 € -332,1 1372,0 -24,20% -304,07 -158,90
2023 75,2 7,2 40,05 € 27,25 € 12,79 € -3,20 € -241,0 -148,4 -228,4 3840,0 2496,0 91,27 € -319,7 1344,0 -23,79% -291,69 -148,41
2024 76,7 8,7 40,85 € 27,80 € 13,05 € -3,27 € -250,6 -137,2 -217,2 3760,0 2444,0 89,37 € -306,5 1316,0 -23,29% -278,55 -137,18
2025 78,2 10,2 41,66 € 28,35 € 13,31 € -3,33 € -260,6 -125,2 -205,2 3680,0 2392,0 87,47 € -292,6 1288,0 -22,72% -264,62 -125,15
2026 79,7 11,7 42,50 € 28,92 € 13,58 € -3,40 € -270,9 -112,3 -192,3 3600,0 2340,0 85,57 € -277,9 1260,0 -22,05% -249,87 -112,30
2027 81,2 13,2 43,35 € 29,50 € 13,85 € -3,47 € -281,6 -98,6 -178,6 3520,0 2288,0 83,67 € -262,3 1232,0 -21,29% -234,25 -98,59
2028 82,8 14,0 44,21 € 30,09 € 14,13 € 0,00 € 0,0 197,8 117,8 3440,0 2236,0 81,76 € 36,0 1204,0 2,99% 63,99 197,75
2029 84,4 14,0 45,10 € 30,69 € 14,41 € 0,00 € 0,0 201,7 121,7 3360,0 2184,0 79,86 € 41,8 1176,0 3,56% 69,84 201,71
2030 86,0 14,0 46,00 € 31,30 € 14,70 € 0,00 € 0,0 205,7 125,7 3280,0 2132,0 77,96 € 47,8 1148,0 4,16% 75,78 205,74
2031 87,7 14,0 46,92 € 31,93 € 14,99 € 0,00 € 0,0 209,9 129,9 3200,0 2080,0 76,06 € 53,8 1120,0 4,80% 81,80 209,86
2032 89,4 14,0 47,86 € 32,57 € 15,29 € 0,00 € 0,0 214,1 134,1 3120,0 2028,0 74,16 € 59,9 1092,0 5,48% 87,89 214,05
2033 91,1 14,0 48,82 € 33,22 € 15,60 € 0,00 € 0,0 218,3 138,3 3040,0 1976,0 72,26 € 66,1 1064,0 6,21% 94,08 218,33
2034 92,8 14,0 49,79 € 33,88 € 15,91 € 0,00 € 0,0 222,7 142,7 2960,0 1924,0 70,36 € 72,3 1036,0 6,98% 100,34 222,70
2035 94,6 14,0 50,79 € 34,56 € 16,23 € 0,00 € 0,0 227,2 147,2 2880,0 1872,0 68,45 € 78,7 1008,0 7,81% 106,70 227,15
2036 96,5 14,0 51,80 € 35,25 € 16,55 € 0,00 € 0,0 231,7 151,7 2800,0 1820,0 66,55 € 85,1 980,0 8,69% 113,14 231,70
2037 98,3 14,0 52,84 € 35,96 € 16,88 € 0,00 € 0,0 236,3 156,3 2720,0 1768,0 64,65 € 91,7 952,0 9,63% 119,68 236,33
2038 100,2 14,0 53,90 € 36,68 € 17,22 € 0,00 € 0,0 241,1 161,1 2640,0 1716,0 62,75 € 98,3 924,0 10,64% 126,31 241,06
2039 102,2 14,0 54,97 € 37,41 € 17,56 € 0,00 € 0,0 245,9 165,9 2560,0 1664,0 60,85 € 105,0 896,0 11,72% 133,03 245,88
2040 104,1 14,0 56,07 € 38,16 € 17,91 € 0,00 € 0,0 250,8 170,8 2480,0 1612,0 58,95 € 111,9 868,0 12,89% 139,85 250,80
2041 106,1 14,0 57,20 € 38,92 € 18,27 € 0,00 € 0,0 255,8 175,8 2400,0 1560,0 57,04 € 118,8 840,0 14,14% 146,77 255,81
2042 108,2 14,0 58,34 € 39,70 € 18,64 € 0,00 € 0,0 260,9 180,9 2320,0 1508,0 55,14 € 125,8 812,0 15,49% 153,79 260,93
2043 110,3 14,0 59,51 € 40,50 € 19,01 € 0,00 € 0,0 266,1 186,1 2240,0 1456,0 53,24 € 132,9 784,0 16,95% 160,91 266,15
2044 112,4 14,0 60,70 € 41,31 € 19,39 € 0,00 € 0,0 271,5 191,5 2160,0 1404,0 51,34 € 140,1 756,0 18,54% 168,13 271,47
2045 114,6 14,0 61,91 € 42,13 € 19,78 € 0,00 € 0,0 276,9 196,9 2080,0 1352,0 49,44 € 147,5 728,0 20,26% 175,46 276,90
2046 116,8 14,0 63,15 € 42,97 € 20,17 € 0,00 € 0,0 282,4 202,4 2000,0 1300,0 47,54 € 154,9 700,0 22,13% 182,90 282,44
2047 119,0 14,0 64,41 € 43,83 € 20,58 € 0,00 € 0,0 288,1 208,1 1920,0 1248,0 45,64 € 162,5 672,0 24,17% 190,45 288,09
2048 121,3 14,0 65,70 € 44,71 € 20,99 € 0,00 € 0,0 293,8 213,8 1840,0 1196,0 43,73 € 170,1 644,0 26,42% 198,11 293,85
2049 123,7 14,0 67,01 € 45,60 € 21,41 € 0,00 € 0,0 299,7 219,7 1760,0 1144,0 41,83 € 177,9 616,0 28,88% 205,89 299,72
2050 126,1 14,0 68,35 € 46,52 € 21,84 € 0,00 € 0,0 305,7 225,7 1680,0 1092,0 39,93 € 185,8 588,0 31,60% 213,79 305,72
2051 128,5 14,0 69,72 € 47,45 € 22,27 € 0,00 € 0,0 311,8 231,8 1600,0 1040,0 38,03 € 193,8 560,0 34,61% 221,80 311,83
2052 131,0 14,0 71,12 € 48,40 € 22,72 € 0,00 € 0,0 318,1 238,1 1520,0 988,0 36,13 € 201,9 532,0 37,96% 229,94 318,07
2053 133,5 14,0 72,54 € 49,36 € 23,17 € 0,00 € 0,0 324,4 244,4 1440,0 936,0 34,23 € 210,2 504,0 41,71% 238,21 324,43
2054 136,1 14,0 73,99 € 50,35 € 23,64 € 0,00 € 0,0 330,9 250,9 1360,0 884,0 32,33 € 218,6 476,0 45,92% 246,60 330,92
2055 138,7 14,0 75,47 € 51,36 € 24,11 € 0,00 € 0,0 337,5 257,5 1280,0 832,0 30,42 € 227,1 448,0 50,70% 255,12 337,54
2056 141,4 14,0 76,98 € 52,39 € 24,59 € 0,00 € 0,0 344,3 264,3 1200,0 780,0 28,52 € 235,8 420,0 56,14% 263,77 344,29
2057 144,1 14,0 78,52 € 53,43 € 25,08 € 0,00 € 0,0 351,2 271,2 1120,0 728,0 26,62 € 244,6 392,0 62,39% 272,55 351,18
2058 146,9 14,0 80,09 € 54,50 € 25,59 € 0,00 € 0,0 358,2 278,2 1040,0 676,0 24,72 € 253,5 364,0 69,64% 281,48 358,20
2059 149,7 14,0 81,69 € 55,59 € 26,10 € 0,00 € 0,0 365,4 285,4 960,0 624,0 22,82 € 262,5 336,0 78,14% 290,55 365,36
2060 152,6 14,0 83,32 € 56,70 € 26,62 € 0,00 € 0,0 372,7 292,7 880,0 572,0 20,92 € 271,8 308,0 88,23% 299,75 372,67
2061 155,6 14,0 84,99 € 57,84 € 27,15 € 0,00 € 0,0 380,1 300,1 800,0 520,0 19,01 € 281,1 280,0 100,40% 309,11 380,12
2062 158,6 14,0 86,69 € 58,99 € 27,69 € 0,00 € 0,0 387,7 307,7 720,0 468,0 17,11 € 290,6 252,0 115,32% 318,61 387,73
2063 161,6 14,0 88,42 € 60,17 € 28,25 € 0,00 € 0,0 395,5 315,5 640,0 416,0 15,21 € 300,3 224,0 134,05% 328,27 395,48
2064 164,8 14,0 90,19 € 61,38 € 28,81 € 0,00 € 0,0 403,4 323,4 560,0 364,0 13,31 € 310,1 196,0 158,20% 338,08 403,39
2065 167,9 14,0 91,99 € 62,60 € 29,39 € 0,00 € 0,0 411,5 331,5 480,0 312,0 11,41 € 320,0 168,0 190,51% 348,05 411,46
2066 171,2 14,0 93,83 € 63,86 € 29,98 € 0,00 € 0,0 419,7 339,7 400,0 260,0 9,51 € 330,2 140,0 235,84% 358,18 419,69
2067 174,5 14,0 95,71 € 65,13 € 30,58 € 0,00 € 0,0 428,1 348,1 320,0 208,0 7,61 € 340,5 112,0 304,00% 368,48 428,08
2068 177,8 14,0 97,63 € 66,44 € 31,19 € 0,00 € 0,0 436,6 356,6 240,0 156,0 5,70 € 350,9 84,0 417,78% 378,94 436,64
2069 181,3 14,0 99,58 € 67,77 € 31,81 € 0,00 € 0,0 445,4 365,4 160,0 104,0 3,80 € 361,6 56,0 645,67% 389,57 445,38
2070 184,8 14,0 101,57 € 69,12 € 32,45 € 0,00 € 0,0 454,3 374,3 80,0 52,0 1,90 € 372,4 28,0 1329,93% 400,38 454,28
2071 188,3 14,0 103,60 € 70,50 € 33,10 € 0,00 € 0,0 463,4 383,4 0,0 0,0 0,00 € 383,4 0,0 411,37 463,37

3,96% 3,82%

Passagiere (Mio)

Retail Ground 
Handlung

Zinsaufwendungen aus Finanzverbindlichkeiten 2014 
Mio. €

Ground Handling 2012

Acciona Umsatz 2013
Acciona 2013 Beschäftigte

Zinsaufwendungen aus Finanzverbindlichkeiten 2014 
Mio. €

Vorhandene 
Kapazität 
Mio.

Kapazität T3 
Mio.

Paxe Paxe  T3 Umsatz je 
Pax

Betriebsausg
aben je Pax

EBITDA je 
Pax

Rabatt je 
Pax €

Rabatt 
insgesam
t Mio. €

T3 
EBITDA 
Mio €

T3 EBIT 
Mio €

Zeitwert T3 
Mio. €

Finanz-
schulden 
Mio. €

Zinsaufwen-
dungen Mio. 
€

EBT  Mio. 
€

Gebun-
denes 
EK  Mio. 
€

EK-Rendite IKV 
Berechnun
g EK

IKV 
Berechnun
g EBITDA

Interner 
Zinsfuß

Interner 
Zinsfuß
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Kenngrößen 2014
59,57

Umsatz Frankfurt
In Mio. € Aviation Gesamt Je Pax

Umsatz 884,2 455,7 656,2 1996,1 33,51 €
EBITDA 236,9 356,5 44,3 637,7 10,71 €
Betriebsausgaben 647,3 99,2 611,9 1358,4 22,80 €
Inflation 2,00%

176,7

Finanzverbindlichkeiten 2014 Mio. € 4832,2

Beschäftigte 2014 9038
Umsatz je Kopf 72.604,56 €

Umsatz 649,3
Beschäftigte 8993
Umsatz je Kopf 72.200,60 €

62,5
748

Umsatz je Kopf 83.556,15 €
Differenz zu Fraport 11.355,55 €

Potential Mio. € 102,1
=
Inflation 2,00%

176,7

Finanzverbindlichkeiten 2014 Mio. € 4832,2

Durchschnittlicher Zinssatz 3,66%

Baukosten 4000

Finanzierung
Eigenkapital 35,00%
Fremdkapital 65,00%

Abschreibungsdauer 50

Abschreibung p.A. Mio. € 80

Rabatt bis Vollauslastung T3 8,00%

Wachstum Pax 2015-2020

1,35% 68
Wachstum 2021 ff 

1,35% 14

Jahr

IKV: Interner Zinsfuß einer Investition Err:523 Err:523
2013 58,0 0,00 €
2014 59,6 33,51 € 22,80 € 10,71 € 0,0
2015 60,4 34,18 € 23,26 € 10,92 € 0,0
2016 61,2 34,86 € 23,72 € 11,14 € 0,0
2017 62,0 35,56 € 24,20 € 11,36 € 0,0
2018 62,9 36,27 € 24,68 € 11,59 € 0,0
2019 63,7 37,00 € 25,18 € 11,82 € 0,0
2020 64,6 37,74 € 25,68 € 12,06 € 0,0
2021 65,4 38,49 € 26,19 € 12,30 € 0,0 0,00 € 0,0 -1400,00 -4000,00
2022 66,3 -1,7 39,26 € 26,72 € 12,54 € -3,14 € -208,3 -229,4 -309,4 3920,0 2548,0 93,17 € -402,6 1372,0 -29,34% -374,58 -229,41
2023 67,2 -0,8 40,05 € 27,25 € 12,79 € -3,20 € -215,3 -225,4 -305,4 3840,0 2496,0 91,27 € -396,7 1344,0 -29,52% -368,69 -225,41
2024 68,1 0,1 40,85 € 27,80 € 13,05 € -3,27 € -222,6 -221,0 -301,0 3760,0 2444,0 89,37 € -390,4 1316,0 -29,67% -362,42 -221,05
2025 69,0 1,0 41,66 € 28,35 € 13,31 € -3,33 € -230,1 -216,3 -296,3 3680,0 2392,0 87,47 € -383,8 1288,0 -29,80% -355,76 -216,29
2026 70,0 2,0 42,50 € 28,92 € 13,58 € -3,40 € -237,9 -211,1 -291,1 3600,0 2340,0 85,57 € -376,7 1260,0 -29,90% -348,70 -211,13
2027 70,9 2,9 43,35 € 29,50 € 13,85 € -3,47 € -245,9 -205,6 -285,6 3520,0 2288,0 83,67 € -369,2 1232,0 -29,97% -341,22 -205,55
2028 71,9 3,9 44,21 € 30,09 € 14,13 € -3,54 € -254,2 -199,5 -279,5 3440,0 2236,0 81,76 € -361,3 1204,0 -30,01% -333,29 -199,53
2029 72,8 4,8 45,10 € 30,69 € 14,41 € -3,61 € -262,8 -193,0 -273,0 3360,0 2184,0 79,86 € -352,9 1176,0 -30,01% -324,90 -193,04
2030 73,8 5,8 46,00 € 31,30 € 14,70 € -3,68 € -271,7 -186,1 -266,1 3280,0 2132,0 77,96 € -344,0 1148,0 -29,97% -316,03 -186,07
2031 74,8 6,8 46,92 € 31,93 € 14,99 € -3,75 € -280,9 -178,6 -258,6 3200,0 2080,0 76,06 € -334,6 1120,0 -29,88% -306,65 -178,59
2032 75,8 7,8 47,86 € 32,57 € 15,29 € -3,83 € -290,3 -170,6 -250,6 3120,0 2028,0 74,16 € -324,7 1092,0 -29,74% -296,74 -170,58
2033 76,9 8,9 48,82 € 33,22 € 15,60 € -3,91 € -300,1 -162,0 -242,0 3040,0 1976,0 72,26 € -314,3 1064,0 -29,54% -286,28 -162,03
2034 77,9 9,9 49,79 € 33,88 € 15,91 € -3,98 € -310,3 -152,9 -232,9 2960,0 1924,0 70,36 € -303,3 1036,0 -29,27% -275,25 -152,90
2035 78,9 10,9 50,79 € 34,56 € 16,23 € -4,06 € -320,8 -143,2 -223,2 2880,0 1872,0 68,45 € -291,6 1008,0 -28,93% -263,62 -143,16
2036 80,0 12,0 51,80 € 35,25 € 16,55 € -4,14 € -331,6 -132,8 -212,8 2800,0 1820,0 66,55 € -279,4 980,0 -28,51% -251,36 -132,81
2037 81,1 13,1 52,84 € 35,96 € 16,88 € -4,23 € -342,8 -121,8 -201,8 2720,0 1768,0 64,65 € -266,4 952,0 -27,99% -238,45 -121,80
2038 82,2 14,0 53,90 € 36,68 € 17,22 € 0,00 € 0,0 241,1 161,1 2640,0 1716,0 62,75 € 98,3 924,0 10,64% 126,31 241,06
2039 83,3 14,0 54,97 € 37,41 € 17,56 € 0,00 € 0,0 245,9 165,9 2560,0 1664,0 60,85 € 105,0 896,0 11,72% 133,03 245,88
2040 84,4 14,0 56,07 € 38,16 € 17,91 € 0,00 € 0,0 250,8 170,8 2480,0 1612,0 58,95 € 111,9 868,0 12,89% 139,85 250,80
2041 85,6 14,0 57,20 € 38,92 € 18,27 € 0,00 € 0,0 255,8 175,8 2400,0 1560,0 57,04 € 118,8 840,0 14,14% 146,77 255,81
2042 86,7 14,0 58,34 € 39,70 € 18,64 € 0,00 € 0,0 260,9 180,9 2320,0 1508,0 55,14 € 125,8 812,0 15,49% 153,79 260,93
2043 87,9 14,0 59,51 € 40,50 € 19,01 € 0,00 € 0,0 266,1 186,1 2240,0 1456,0 53,24 € 132,9 784,0 16,95% 160,91 266,15
2044 89,1 14,0 60,70 € 41,31 € 19,39 € 0,00 € 0,0 271,5 191,5 2160,0 1404,0 51,34 € 140,1 756,0 18,54% 168,13 271,47
2045 90,3 14,0 61,91 € 42,13 € 19,78 € 0,00 € 0,0 276,9 196,9 2080,0 1352,0 49,44 € 147,5 728,0 20,26% 175,46 276,90
2046 91,5 14,0 63,15 € 42,97 € 20,17 € 0,00 € 0,0 282,4 202,4 2000,0 1300,0 47,54 € 154,9 700,0 22,13% 182,90 282,44
2047 92,7 14,0 64,41 € 43,83 € 20,58 € 0,00 € 0,0 288,1 208,1 1920,0 1248,0 45,64 € 162,5 672,0 24,17% 190,45 288,09
2048 94,0 14,0 65,70 € 44,71 € 20,99 € 0,00 € 0,0 293,8 213,8 1840,0 1196,0 43,73 € 170,1 644,0 26,42% 198,11 293,85
2049 95,2 14,0 67,01 € 45,60 € 21,41 € 0,00 € 0,0 299,7 219,7 1760,0 1144,0 41,83 € 177,9 616,0 28,88% 205,89 299,72
2050 96,5 14,0 68,35 € 46,52 € 21,84 € 0,00 € 0,0 305,7 225,7 1680,0 1092,0 39,93 € 185,8 588,0 31,60% 213,79 305,72
2051 97,8 14,0 69,72 € 47,45 € 22,27 € 0,00 € 0,0 311,8 231,8 1600,0 1040,0 38,03 € 193,8 560,0 34,61% 221,80 311,83
2052 99,2 14,0 71,12 € 48,40 € 22,72 € 0,00 € 0,0 318,1 238,1 1520,0 988,0 36,13 € 201,9 532,0 37,96% 229,94 318,07
2053 100,5 14,0 72,54 € 49,36 € 23,17 € 0,00 € 0,0 324,4 244,4 1440,0 936,0 34,23 € 210,2 504,0 41,71% 238,21 324,43
2054 101,9 14,0 73,99 € 50,35 € 23,64 € 0,00 € 0,0 330,9 250,9 1360,0 884,0 32,33 € 218,6 476,0 45,92% 246,60 330,92
2055 103,2 14,0 75,47 € 51,36 € 24,11 € 0,00 € 0,0 337,5 257,5 1280,0 832,0 30,42 € 227,1 448,0 50,70% 255,12 337,54
2056 104,6 14,0 76,98 € 52,39 € 24,59 € 0,00 € 0,0 344,3 264,3 1200,0 780,0 28,52 € 235,8 420,0 56,14% 263,77 344,29
2057 106,0 14,0 78,52 € 53,43 € 25,08 € 0,00 € 0,0 351,2 271,2 1120,0 728,0 26,62 € 244,6 392,0 62,39% 272,55 351,18
2058 107,5 14,0 80,09 € 54,50 € 25,59 € 0,00 € 0,0 358,2 278,2 1040,0 676,0 24,72 € 253,5 364,0 69,64% 281,48 358,20
2059 108,9 14,0 81,69 € 55,59 € 26,10 € 0,00 € 0,0 365,4 285,4 960,0 624,0 22,82 € 262,5 336,0 78,14% 290,55 365,36
2060 110,4 14,0 83,32 € 56,70 € 26,62 € 0,00 € 0,0 372,7 292,7 880,0 572,0 20,92 € 271,8 308,0 88,23% 299,75 372,67
2061 111,9 14,0 84,99 € 57,84 € 27,15 € 0,00 € 0,0 380,1 300,1 800,0 520,0 19,01 € 281,1 280,0 100,40% 309,11 380,12
2062 113,4 14,0 86,69 € 58,99 € 27,69 € 0,00 € 0,0 387,7 307,7 720,0 468,0 17,11 € 290,6 252,0 115,32% 318,61 387,73
2063 114,9 14,0 88,42 € 60,17 € 28,25 € 0,00 € 0,0 395,5 315,5 640,0 416,0 15,21 € 300,3 224,0 134,05% 328,27 395,48
2064 116,5 14,0 90,19 € 61,38 € 28,81 € 0,00 € 0,0 403,4 323,4 560,0 364,0 13,31 € 310,1 196,0 158,20% 338,08 403,39
2065 118,0 14,0 91,99 € 62,60 € 29,39 € 0,00 € 0,0 411,5 331,5 480,0 312,0 11,41 € 320,0 168,0 190,51% 348,05 411,46
2066 119,6 14,0 93,83 € 63,86 € 29,98 € 0,00 € 0,0 419,7 339,7 400,0 260,0 9,51 € 330,2 140,0 235,84% 358,18 419,69
2067 121,3 14,0 95,71 € 65,13 € 30,58 € 0,00 € 0,0 428,1 348,1 320,0 208,0 7,61 € 340,5 112,0 304,00% 368,48 428,08
2068 122,9 14,0 97,63 € 66,44 € 31,19 € 0,00 € 0,0 436,6 356,6 240,0 156,0 5,70 € 350,9 84,0 417,78% 378,94 436,64
2069 124,5 14,0 99,58 € 67,77 € 31,81 € 0,00 € 0,0 445,4 365,4 160,0 104,0 3,80 € 361,6 56,0 645,67% 389,57 445,38
2070 126,2 14,0 101,57 € 69,12 € 32,45 € 0,00 € 0,0 454,3 374,3 80,0 52,0 1,90 € 372,4 28,0 1329,93% 400,38 454,28
2071 127,9 14,0 103,60 € 70,50 € 33,10 € 0,00 € 0,0 463,4 383,4 0,0 0,0 0,00 € 383,4 0,0 411,37 463,37

Err:523 Err:523

Passagiere (Mio)

Retail Ground 
Handlung

Zinsaufwendungen aus Finanzverbindlichkeiten 2014 
Mio. €

Ground Handling 2012

Acciona Umsatz 2013
Acciona 2013 Beschäftigte

Zinsaufwendungen aus Finanzverbindlichkeiten 2014 
Mio. €

Vorhandene 
Kapazität 
Mio.

Kapazität T3 
Mio.

Paxe Paxe  T3 Umsatz je 
Pax

Betriebsausg
aben je Pax

EBITDA je 
Pax

Rabatt je 
Pax €

Rabatt 
insgesam
t Mio. €

T3 
EBITDA 
Mio €

T3 EBIT 
Mio €

Zeitwert T3 
Mio. €

Finanz-
schulden 
Mio. €

Zinsaufwen-
dungen Mio. 
€

EBT  Mio. 
€

Gebun-
denes 
EK  Mio. 
€

EK-Rendite IKV 
Berechnun
g EK

IKV 
Berechnun
g EBITDA

Interner 
Zinsfuß

Interner 
Zinsfuß


	Prognose 14 Mio
	1,35% Paxwachstum 14 Mio
	Intraplan 14 Mio 4 Mrd
	Intraplan Rabatt
	1,35% Rabatt

